Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0596/2025
Em, 01 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE
PEIXE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº
Sr. Prefeito solicitando a reforma do Mercado de peixe de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

O Mercado de Peixe fica localizado em uma das entradas de nossa cidade, sendo
frequentado por moradores e visitado pelos turistas que passam por nossa cidade. O
Mercado precisa de uma boa  reforma, como manutenção de fachada, pintura, estrutura
do box de vendas e uma limpeza geral entorno do mercado para que o local fique mais
apresentável para seus frequentadores. Com a melhoria do local o Mercado pode passar
a ser mais um Ponto Turístico de nossa cidade já que somos uma cidade com uma alta
atividade pesqueira de onde vem o sustento de muitas famílias.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo